



## توانمندسازی کارشناسان فرق و مذاهب

اداره کل ادیان و مذاهب، دوره توانمندسازی، ویژه کارشناسان ادیان و مذاهب مناطق تلفیقی کشور را برگزار کرد. این دوره دوازده روزه با هدف ارتقاء علمی و ارزیابی کارشناسان مناطق تلفیقی با حضور ۲۰ کارشناس از استان‌های «گلستان، خراسان‌های شمالی، جنوبی و رضوی، کردستان، هرمزگان، فارس، چهارمحال بختیاری، اردبیل، آذربایجان غربی، گیلان، بوشهر، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، کرمان، قزوین، البرز و تهران» در مجتمع ۳۱۳ مسجد جمکران شهر قم برگزار شد. مهم‌ترین برنامه‌های این دوره عبارت بودند از «ارائه گزارش‌ها و ارزیابی کارشناسان»، «بیان رویکرد اداره کل»، و «برگزاری کلاس‌هایی با موضوعات: کلینیک فرق، تصوف، جریان‌شناسی فقهی کلامی، مسائل وحدت و طرح نویسی».

## دوره ارتقاء مدیران ۳ استان کشور

این دوره به همت اداره کل ادیان و مذاهب با هدف ارتقاء آموزشی و توجیه مدیران مرتبط با اهل سنت در ادارات شهرستان‌های تلفیقی استان‌های «آذربایجان غربی، گیلان و اردبیل» با شرکت ۲۳ نفر از مدیران شهرستان‌های استان آذربایجان غربی، مدیران شهرستان‌های تلفیقی استان گیلان (شهرستان‌های رضوانشهر، تالش و آستارا) به همراه کارشناس فرق اداره کل گیلان، مدیران شهرستان‌های تلفیقی استان اردبیل (شهرستان‌های خلخال و نمین) به همراه معاون فرهنگی و کارشناس فرق اداره کل تبلیغات اسلامی استان اردبیل برگزار شد. موضوعات کارگاه‌های این دوره عبارت بود از «جریان‌شناسی اهل سنت، فقهی، کلامی و طریقتی»، «جریان‌شناسی اهل سنت ایران، مذهب، جمعیت و جغرافیا»، «شیوه‌های تبلیغ در میان اهل سنت»، «قومیت کردی، گروه‌های غیر اسلامی، دموکرات و کومله»، «جریان‌شناسی اخوان المسلمین، القاعده، داعش»، «جریان‌شناسی سلفیه»، «جریان‌شناسی اهل سنت غرب، مکتب قرآن، دعوت اصلاح، سنتی‌ها»، «رویکردهای وحدت، وحدت از دیدگاه امامین انقلاب و عقلانیت در تبلیغ تشیع».

## سفرهای استانی و شناسایی مناطق

سفرهای استانی قسمتی از برنامه‌های این اداره کل به شمار می‌رود که به سرکشی از ادارات شهرستان‌ها و شناسایی مناطق تلفیقی اختصاص دارد. در سالی که گذشت، چهار سفر توسط مدیر کل ادیان و مذاهب به استان‌های «کرمانشاه، گلستان، اردبیل و آذربایجان غربی» صورت گرفت. این سفرها با اهداف «دیدار با علما و ائمه جمعه اهل سنت»، «ظرفیت‌سنجی و شناسایی مناطق تلفیقی»، «شناسایی فعالان اهل سنت و شیعیان پیشرو در امر وحدت»، «هم‌اندیشی و برقراری تعامل با علما و ائمه جماعت برای شناسایی موانع امر وحدت و رفع آن» و «شناسایی جریان‌های افراطی منطقه» انجام شد. از اهم برنامه‌های این سفرها می‌توان به دیدار حجت‌الاسلام سیفایی با ماموستا ملامحمود احمدی، مدیر حوزه علمیه مسجد قادر الحسین شهرستان پل دهب اشاره کرد.



## برنامه‌های برجسته سال ۱۴۰۰

اهدای ۱۱۰ تندیس و جوایز نفیس به خیرین جهادگر اهل سنت در شهرستان‌های ۱۴ استان تلفیقی کشور، برگزاری کارگاه بین‌المللی پوستر وحدت با عنوان «قدس الامه» با حضور ۳۰ هنرمند از ۱۰ کشور اسلامی در شهر تهران، برپایی جشن میلاد حضرت رسول اکرم (ص) در شهرستان‌های تلفیقی، برگزاری همایش هم‌اندیشی علمای شیعه و اهل سنت، برگزاری مراسم شب شعر با حضور شاعران اهل سنت استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور، دیدار با خانواده شهدای اهل سنت، برپایی یادواره شهدا و تجلیل از مقام شامخ شهدای اهل سنت در مناطق تلفیقی کشور، برگزاری محفل انس با قرآن کریم در مناطق تلفیقی، برگزاری دوره‌های آموزشی کمک به مبلغین و کنشگران اجتماعی، نشست مشترک بانوان اهل سنت و شیعه، تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی، برگزاری نشست آیین برادری در شهرستان قلعه گنج و نشست آیین برادری در منطقه جنوب کرمان، از جمله مهم‌ترین و برجسته‌ترین برنامه‌های اداره کل ادیان و مذاهب سازمان تبلیغات اسلامی در سال ۱۴۰۰ بود.

